365
DOM/ES - Edição Nº2.460

sexta-feira, 23 de Fevereiro de 2024

2023/2024, reservado o direito de gozo dos 30
(trinta) dias restantes oportunamente.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
assinatura.

Viana/ES, 22 de fevereiro de 2024.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1270202

PORTARIA Nº 0180/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais
conferidas pelo artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei
Orgânica do Município de Viana,

RESOLVE:
Art. 1° SUSPENDER de 02 a 31/01/2024, as férias
da servidora FLAVIA VALE DAMAZIO AMORIM,
matrícula 035103-01, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, concedidas pela Portaria nº 0096/2024,
publicada em 31 de janeiro de 2024, referentes ao
período aquisitivo 2023/2024, reservado o direito de
gozo dos 30 (trinta) dias restantes oportunamente.

Art. 2º SUSPENDER de 02 a 31/01/2024, as férias
da servidora PATRICIA COUTINHO DE MATTOS
OLIVEIRA, matrícula 034814-01, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, concedidas pela
Portaria nº 0096/2024, publicada em 31 de janeiro
de 2024, referentes ao período aquisitivo 2023/2024,
reservado o direito de gozo dos 30 (trinta) dias
restantes oportunamente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
assinatura.

Viana/ES, 22 de fevereiro de 2024.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1270232

Contrato

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 016/2024

Código CidadES: 2024.073E0700001.10.0002
Processo Administrativo nº. 245/2024
Inexigibilidade de Licitação, com fulcro no art. 74,
inciso I da Lei nº 14.333/2021.
Contratante: MUNÍCIPIO DE VIANA/ES.
Contratada: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS
LTDA.
Objeto: contratação de empresa especializada
no fornecimento de assinatura de ferramenta de
pesquisa e comparação de preços praticados pela
Administração Pública, em atendimento à Secretaria
Municipal de Gestão e Finanças.
Valor: R$ 38.764,28 (trinta e oito mil setecentos e
sessenta e quatro reais e vinte e oito centavos).
Vigência: o prazo de vigência da contratação é
de 12 (doze) meses, contados a partir da data de
assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021.

Viana/ES, 16 de fevereiro de 2024.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

Protocolo 1270204

Errata

ERRATA
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no
uso da atribuição legal que lhe foi conferida pela
Lei nº 3.199/2022, faz publicar a presente errata
referente à 6ª Chamada do Edital referente ao
Editais nº 001 e 002/2024, de PROCESSO SELETIVO
E CADASTRO DE RESERVA SIMPLIFICADO DE
PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO E ASSISTENTE DE
EDUCAÇÃO BÁSICA, publicada na edição do Diário
Oficial dos Municípios (DOM-ES) n° 2.459, no dia
22/02/2024, EXCLUINDO do dia 27/02/2024 a
chamada de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
III - ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS
(PEB III) CIÊNCIAS, por ter sido lançada em
duplicidade.

Viana/ES, 22 de fevereiro de 2024.
ANGELA MERICIA CAVATI

Secretária Municipal de Educação

Protocolo 1269997

Câmaras

Colatina

Portaria

DECRETO LEGISLATIVO Nº 1.866/2024

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO
COLATINENSE AO SENHOR JOSÉ
EUSTÁQUIO DE FREITAS.

A Câmara Municipal de Colatina, do Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais, APROVA e
eu PROMULGO:

Artigo 1º - Fica concedido Título de Cidadão
Colatinense ao Senhor JOSÉ EUSTÁQUIO DE
FREITAS, pelos relevantes serviços prestados à
sociedade colatinense.

Artigo 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor
na data de sua aprovação, ficando revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Câmara Municipal de Colatina-ES, 19 de fevereiro
de 2024.

FELIPPE COUTINHO MARTINS
-PRESIDENTE-

Registrado e Publicado na Secretaria nesta data.
Protocolo 1270192

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-02-22T22:45:16-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial